

Kommunstyrelsen

## **Tjänsteskrivelse - Fortsatt hantering av socialnämndens ekonomiska situation**

### **Förslag till beslut**

Kommunstyrelsen föreslås besluta

att uppdra åt kommundirektör och kommunledningskontor att i samråd med socialtjänst Gävle närmare analysera de åtgärder som vidtagits av socialnämnden för att om möjligt uppnå en budget i balans för 2018 och värdera eventuella negativa effekter av dessa

att återkomma med redovisning till kommunstyrelsen i april och då även presentera ett förslag till ytterligare förstärkning av socialnämndens budget om analysen så långt visar att det är nödvändigt

### **Ärendet i korthet**

Socialnämnden har på grund av olika omständigheter svårt att klara verksamheten inom de ekonomiska ramar som fastställts av kommunfullmäktige.

Kommunstyrelsen följer socialnämndens verksamhet extra under en tid för att nödvändiga åtgärder ska kunna vidtas – som innebär att såväl verksamhet som ekonomi håller en kvalitet och nivå som är godtagbar och möjlig. Vid senaste kommunstyrelsesammanträdet redovisades dels en sammanställning av utfall och volymer för 2017 med kommentarer av socialnämndens ordförande och förvaltningschef, dels tog kommunstyrelsen beslut om att till viss del förstärka socialnämndens budget.

Kommunstyrelsen förde också diskussioner om behovet av ytterligare nödvändiga åtgärder.

I ett första skede bör en djupare analys av socialnämndens upprättade internbudget med förslag till åtgärder genomföras i samarbete med kommundirektör och kommunledningskontoret. Vidare har socialnämnden beställt en konsultutredning avseende jämförande kostnadsbild för jämförbara insatser i andra kommuner som kommer att presenteras under våren. Dessa fördjupningar bör kunna ge kommunstyrelsen ett tydligare underlag inför ett ställningstagande till frågan om och på vilken nivå ytterligare kommunbidrag ska tillföras socialnämnden.



2(2)

Datum 2018-03-09

Dnr 18KS95-1

Kommunstyrelsen

Klicka här för att ange vilka underlag som ligger till grund för beslutet.

**Beslutet ska skickas till**  
Socialnämnden

*Helén Åleskog*

*Förvaltningschef kommunledningskontoret*